

# VIETNAM

## Ülke Raporu



**ISIB**  
TURKISH  
HVAC-R

**2025**

 İÇİNDEKİLER

1. ÜLKE HAKKINDA GENEL BİLGİLER .....	3
2. VIETNAM'NIN TÜM ÜRÜNLERDE ÜLKE BAZINDA İTHALAT VERİLERİ .....	5
3. VIETNAM'NIN TÜM ÜRÜNLERDE ÜLKE BAZINDA İHRACAT VERİLERİ .....	6
4. VIETNAM'NIN İKLİMLENDİRME SEKTÖRÜ İTHALATI.....	7
5. VIETNAM'NIN TÜRKİYE'DEN SEKTÖR İTHALATI VERİLERİ.....	9
6. VIETNAM'NIN EN ÇOK İTHAL ETTİĞİ 20 SEKTÖR ÜRÜNÜ .....	10
7. VIETNAM'NIN ÜLKE BAZINDA SEKTÖR İHRACAT VERİLERİ .....	12
8. PAZARDA DİKKAT EDİLMESİ GEREK HUSUSLAR VE MÜŞAVİRLİK BİLGİLERİ .....	13

## 1. ÜLKE HAKKINDA GENEL BİLGİLER

Tablo 1: Ülke Hakkında Genel Bilgiler

Resmi adı	Vietnam Sosyalist Cumhuriyeti
Nüfus	100 Milyon (IMF,2024)
Yüzölçümü	331.051 km <sup>2</sup>
Dil	Vietnamca
Başkent	Hanoi
Para Birimi	Dong (VND) (1 USD = 25.757,5 Dong)
Yönetim Biçimi	Tek Parti Yönetimi
Devlet Başkanı	Lương Cường
Başlıca Şehirleri	Ho Chi Minh City, Hanoi, Thanh Hoa
GSYİH	468.485 Milyon \$
GSYİH Büyüme Hızı	6,06 (%)
Toplam İhracat	493,8 Milyar \$ (Trade Map 2024, Mirror Data)
Toplam İthalat	380,8 Milyar \$ (Trade Map 2024, Mirror Data)
Türkiye'nin Ülkeye İhracatı	418,7 Milyon \$ (Trade Map 2024, Mirror Data)
Türkiye'nin Ülkeden İthalatı	2,9 Milyar \$ (Trade Map 2024, Mirror Data)

Kaynak: IMF, T.C. Ticaret Bakanlığı, Trade Map

### Coğrafi Konum

Vietnam, Güneydoğu Asya'da Çinli Yarımadası'nın doğusunda yer alır. Kuzeyde Çin, batıda Laos ve Kamboçya, güney ve doğuda ise Güney Çin Denizi ile çevrilidir. 3.444 km sahil şeridinde sahiptir. Ülkenin kuzey ve güneyinde deltalar, orta kesiminde ise dağlık alanlar bulunur. İklimi güneyde tropikal, kuzeyde musonaldır.

### İklim

Güneyde iki mevsim (serin ve yağmurlu), kuzeyde dört mevsim yaşanır. Başkent Hanoi kuzeyde Kızıl Nehir Delta-sında, Ho Chi Minh City ise güneyde Mekong Deltasında yer alır.

### Siyasi ve İdari Yapı

Vietnam 58 eyalet ve 5 şehir idaresine sahiptir. Merkezi bir sistemle yönetilir; Vietnam Komünist Partisi en etkili güçtür. Devlet başkanı ve başbakan önemli yürütme yetkilerine sahiptir. Yasama yetkisi 500 üyeli Ulusal Meclis'tedir. En yüksek yargı organı "Yüksek Halk Mahkemesi'dir.

### Nüfus

2024'te yaklaşık 100 milyon olan nüfusun 2029'da 105 milyona ulaşması bekleniyor. Nüfusun %35'i şehirlerde, %75'i kırsalda yaşıyor. Okuma yazma oranı yüksek (%93,5), ancak üniversite mezunları az. Çalışabilir nüfusun %80'i vasıfsız. 54 etnik grup vardır; çoğunluğu Viet/Kinh oluşturur.

### Doğal Kaynaklar ve Tarım

Zengin petrol (4 milyar varil), doğalgaz (25 trilyon feet<sup>3</sup>), kömür (8 milyar ton), boksit (8 milyar ton) ve maden rezervlerine sahiptir. Tarıma elverişli alanlar az ama verimlidir. Pirinç başta olmak üzere kahve, çay, kauçuk gibi ürünler yetiştirilir. Kıyı balıkçılığı gelişmiştir (2020'de 8,5 milyar ton üretim).

Kaynak: T.C. Ticaret Bakanlığı

## Vietnam Ekonomisi

Vietnam, 1986'da kabul edilen Doi Moi reformları ile özel sektörü desteklemeye başlamış, serbest piyasa ekonomisine geçiş yapmıştır. 2001'de ASEAN Serbest Ticaret Anlaşması'na katılmış, 2007'de Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) üyesi olmuştur. Bu adımlar, ihracatın artmasına, yabancı yatırım çekilmesine ve ekonominin liberalleşmesine neden olmuştur.

## Öne Çıkan Sektörler:

Vietnam'ın ekonomisi tekstil, hazır giyim, elektronik, ayakkabı ve deniz ürünleri gibi sektörlerde ihracata dayalı olarak büyümektedir. Endüstriyel üretim hızla gelişmektedir.

### Ekonomik Performans:

- 2024 GSYİH'si: 468 milyar dolar
- 2025 tahmini: 506 milyar dolar
- Küresel sıralama: 34. büyük ekonomi
- 2024 GSYİH büyüme oranı (sabit fiyatlarla): %6,1
- Kişi başı milli gelir (2024): 4.649 dolar (123. sırada)
- Cari işlemler fazlası (2024): %4,1
- 2025 tahmini cari işlemler fazlası: %3,5

### Güçlü Yönler:

- Rekabetçi iş gücü maliyetleri
- Artan iç tüketim
- Çeşitlendirilmiş ticaret yapısı
- Yabancı yatırımcılar için cazip ortam

### Zorluklar:

- Altyapı ve kamu sektörü reformları eksik
- KOBİ'lerin zayıf rekabet gücü
- Düşük döviz rezervleri nedeniyle dış şoklara açık ekonomi
- Artan gelir eşitsizliği ve kırılgan bankacılık sistemi

Kaynak: T.C. Ticaret Bakanlığı

## 2. VIETNAM'IN TÜM ÜRÜNLERDE ÜLKE BAZINDA İTHALAT VERİLERİ

Tablo 2: Vietnam'ın En Çok İthalat Yaptığı 20 Ülke (Birim: Bin ABD Doları)

No	Ülkeler	2021	2022	2023	2024	2024-2023 Değişimi (%)	2024 Yılı Payı (%)
	<b>Toplam</b>	<b>346.175.435</b>	<b>367.083.738</b>	<b>337.838.784</b>	<b>380.898.831</b>	<b>12,75%</b>	<b>100,00%</b>
1	Çin	137.904.870	146.959.900	138.244.768	161.848.357	17,07%	42,49%
2	Güney Kore	56.729.065	60.963.680	53.479.535	58.321.315	9,05%	15,31%
3	Hong Kong, Çin	13.405.297	14.447.492	14.438.803	19.715.710	36,55%	5,18%
4	Singapur	15.680.256	17.217.409	16.658.429	17.274.793	3,70%	4,54%
5	Japonya	19.114.504	18.776.889	17.248.795	17.076.875	-1,00%	4,48%
6	Taipei, Çin	14.013.226	14.503.724	11.744.037	14.254.228	21,37%	3,74%
7	A.B.D	11.010.738	11.398.113	9.811.559	13.098.155	33,50%	3,44%
8	Malezya	10.984.226	12.211.240	11.418.275	11.769.353	3,07%	3,09%
9	Tayland	12.314.030	13.132.839	11.031.914	11.700.244	6,06%	3,07%
10	Endonezya	6.850.033	8.286.044	7.536.414	9.473.240	25,70%	2,49%
11	Avustralya	7.016.105	9.053.480	7.699.081	6.901.476	-10,36%	1,81%
12	Hindistan	6.638.390	5.880.778	5.652.211	5.563.988	-1,56%	1,46%
13	Brezilya	2.619.902	3.435.665	3.722.437	4.047.061	8,72%	1,06%
14	Almanya	4.427.145	3.576.727	3.816.246	4.017.944	5,29%	1,05%
15	Kamboçya	507.651	683.626	1.549.923	3.615.550	133,27%	0,95%
16	Arjantin	3.220.919	3.222.731	2.093.184	3.281.013	56,75%	0,86%
17	İtalya	1.398.894	1.429.745	1.326.469	1.668.679	25,80%	0,44%
18	Filipinler	1.638.760	1.722.317	1.690.272	1.654.505	-2,12%	0,43%
19	Fransa	1.473.520	1.225.891	1.285.348	1.616.555	25,77%	0,42%
20	Hollanda	1.129.840	1.228.423	1.377.722	1.210.814	-12,11%	0,32%

33	Türkiye	336.664	343.763	425.917	418.758	-1,68%	0,11%
----	---------	---------	---------	---------	---------	--------	-------

Kaynak: TradeMap (Mirror Data)

2024 yılında Vietnam'ın toplam ithalatı yaklaşık 380,9 milyar ABD doları olarak gerçekleşmiş ve bir önceki yıla göre %12,75 oranında artış göstermiştir. Çin, 161,8 milyar dolarlık ithalatla Vietnam'ın en büyük tedarikçisi olmuş ve toplam ithalatın %42,49'unu oluşturmuştur. Çin'i sırasıyla Güney Kore (%15,31 pay), Hong Kong (%5,18 pay), Singapur (%4,54 pay) ve Japonya (%4,48 pay) takip etmiştir. En yüksek artış oranı %133,27 ile Kamboçya'da görülürken, Hong Kong, ABD, Arjantin ve Endonezya da dikkat çekici artışlar kaydetmiştir. Buna karşın, Avustralya, Hollanda, Filipinler ve Hindistan gibi ülkelerden yapılan ithalatta düşüş yaşanmıştır. Türkiye, Vietnam'ın ithalatında %0,11'lik payla 418,8 milyon dolarlık ihracat gerçekleştirmiş ve 2023'e göre %1,68 oranında hafif bir düşüş yaşamıştır.

## 3.

## VIETNAM'NIN TÜM ÜRÜNLERDE ÜLKE BAZINDA İHRACAT VERİLERİ

Tablo 3: Vietnam'ın En Çok İhracat Yaptığı 20 Ülke (Birim: Bin ABD Doları)

No	Ülkeler	2022	2022	2023	2024	2024-2023 Değişimi (%)	2024 Yılı Payı (%)
	<b>Toplam</b>	<b>426.066.237</b>	<b>477.435.618</b>	<b>467.436.480</b>	<b>493.873.905</b>	<b>5,66%</b>	<b>100,00%</b>
1	A.B.D	108.179.712	135.876.564	118.940.929	142.475.987	19,79%	28,85%
2	Çin	92.315.967	87.960.626	92.811.832	98.892.604	6,55%	20,02%
3	Güney Kore	23.965.702	26.724.717	25.941.782	28.440.674	9,63%	5,76%
4	Japonya	23.022.781	26.617.965	25.871.833	26.755.714	3,42%	5,42%
5	Hong Kong, Çin	15.139.793	18.378.915	17.114.875	21.052.706	23,01%	4,26%
6	Almanya	12.618.541	15.425.774	14.686.300	16.306.842	11,03%	3,30%
7	B. Krallık	6.285.574	8.927.517	9.224.810	10.897.721	18,13%	2,21%
8	Kanada	7.848.465	9.888.646	9.828.652	10.638.980	8,24%	2,15%
9	Hindistan	7.075.315	9.004.743	9.639.146	10.147.230	5,27%	2,05%
10	Hollanda	7.300.803	7.568.986	8.239.039	9.415.619	14,28%	1,91%
11	Tayland	6.970.452	8.044.642	7.836.377	9.215.295	17,60%	1,87%
12	Taipei, Çin	6.164.337	6.945.585	6.152.410	7.912.288	28,60%	1,60%
13	Avustralya	5.104.786	6.298.164	6.347.336	7.623.932	20,11%	1,54%
14	Fransa	6.522.094	7.321.907	6.953.619	7.505.387	7,93%	1,52%
15	Endonezya	4.212.970	4.817.797	5.299.949	6.454.385	21,78%	1,31%
16	Singapur	4.386.939	5.495.056	4.885.527	6.425.343	31,52%	1,30%
17	Malezya	5.736.488	7.224.907	6.017.870	6.391.250	6,20%	1,29%
18	Filipinler	4.469.123	4.773.473	4.974.798	5.724.324	15,07%	1,16%
19	Polonya	4.073.704	3.580.998	3.680.348	5.671.626	54,11%	1,15%
20	İtalya	4.168.786	5.114.444	4.797.367	4.914.259	2,44%	1,00%

25	Türkiye	1.573.059	2.068.800	2.715.508	2.976.002	9,59%	0,60%
----	---------	-----------	-----------	-----------	-----------	-------	-------

Kaynak: Trade Map (Mirror Data)

2024 yılında Vietnam'ın toplam ihracatı 493,9 milyar ABD doları olarak gerçekleşmiş ve 2023 yılına göre %5,66 oranında artış göstermiştir. ABD, 142,5 milyar dolarlık ihracatla Vietnam'ın en büyük ihracat pazarı olmuş ve toplam ihracatın %28,85'ini oluşturmuştur. ABD'yi sırasıyla Çin (%20,02 pay), Güney Kore (%5,76), Japonya (%5,42) ve Hong Kong (%4,26) takip etmiştir. En yüksek ihracat artış oranı %54,11 ile Polonya'ya yönelik gerçekleşirken, Taipei, Singapur, Endonezya, Avustralya ve Hong Kong gibi pazarlara da dikkat çekici artışlar yaşanmıştır. Türkiye'ye yapılan ihracat %9,59 artarak yaklaşık 3 milyar dolara ulaşmış ve Vietnam'ın toplam ihracatında %0,60'lık payla 25. sırada yer almıştır.

## 4. VIETNAM'IN İKLİMLENDİRME SEKTÖRÜ İTHALATI

Tablo 4.1: Vietnam'ın Sektörde En Çok İthalat Yaptığı 20 Ülke (Birim: Bin ABD Doları)

No	Ülkeler	2021	2022	2023	2024	2024-2023 Değişimi (%)	2024 Yılı Payı (%)
	<b>Toplam</b>	<b>6.181.953</b>	<b>6.042.059</b>	<b>6.479.642</b>	<b>7.262.082</b>	<b>12,08%</b>	<b>100,00%</b>
1	Çin	2.966.421	2.888.968	2.878.562	3.618.850	25,72%	49,83%
2	Tayland	695.122	711.931	666.731	807.027	21,04%	11,11%
3	Güney kore	478.194	485.869	719.491	631.886	-12,18%	8,70%
4	Malezya	377.993	409.781	332.173	384.658	15,80%	5,30%
5	Filipinler	84.241	54.170	498.895	359.496	-27,94%	4,95%
6	Japonya	468.963	414.550	364.825	339.975	-6,81%	4,68%
7	Almanya	193.009	155.614	137.002	145.483	6,19%	2,00%
8	Singapur	137.648	158.662	147.840	144.529	-2,24%	1,99%
9	A.B.D	124.110	101.190	112.658	121.807	8,12%	1,68%
10	Hindistan	38.366	43.420	59.574	97.160	63,09%	1,34%
11	Taipei, Çin	111.421	116.159	81.815	84.122	2,82%	1,16%
12	Hollanda	44.266	67.026	80.713	83.955	4,02%	1,16%
13	Endonezya	68.224	60.114	59.926	81.272	35,62%	1,12%
14	Hong Kong, Çin	46.552	61.599	57.321	78.757	37,40%	1,08%
15	İtalya	104.914	92.577	76.207	69.896	-8,28%	0,96%
16	B. Krallık	15.527	20.466	25.837	50.450	95,26%	0,69%
17	Norveç	25.038	31.491	23.196	25.736	10,95%	0,35%
18	Fransa	31.170	29.826	18.857	21.939	16,34%	0,30%
19	Belçika	22.329	17.809	30.824	14.400	-53,28%	0,20%
20	Avustralya	7.206	14.494	10.006	13.381	33,73%	0,18%

23	Türkiye	11.061	9.181	7.265	7.838	7,89%	0,11%
----	---------	--------	-------	-------	-------	-------	-------

Kaynak: Trade Map (Mirror Data)

2024 yılında Vietnam'ın ilgili sektördeki toplam ithalatı 7,26 milyar ABD doları olarak gerçekleşmiş ve 2023'e kıyasla %12,08 artış göstermiştir. Çin, 3,62 milyar dolarlık ithalat hacmi ve %49,83'lük pay ile Vietnam'ın sektörel ithalatında açık ara lider konumda yer almıştır. Çin'i Tayland (%11,11), Güney Kore (%8,70) ve Malezya (%5,30) takip etmiştir. En yüksek artış oranı %95,26 ile Birleşik Krallık'tan yapılan ithalatta gözlemlenirken, Hindistan (%63,09), Hong Kong (%37,40) ve Endonezya (%35,62) da önemli artış yaşayan ülkeler arasında yer almıştır.

Türkiye açısından bakıldığında, %7,89'luk bir artış olumlu bir gelişme olmakla birlikte, toplam ithalattaki %0,11'lik pay oldukça sınırlıdır. Bu da Türk ihracatçıları için Vietnam pazarında daha fazla fırsat olduğunu, ancak rekabetin oldukça yoğun olduğunu ortaya koymaktadır. Vietnam'ın büyüyen üretim kapasitesi ve artan dış ticaret hacmi dikkate alındığında, Türkiye'nin bu pazarda etkinliğini artırması stratejik açıdan önem taşımaktadır.

Tablo 4.2: Vietnam'ın Sektör Alt ürün Gruplarındaki İthalat Verileri

ÜRÜN GRUBU	2023 (Bin ABD Doları)	2024 (Bin ABD Doları)	Değişim (%)	Türkiye'nin 2023 Yılı Payı (%)	Türkiye'nin 2024 Yılı Payı (%)
TESİSAT	2.715.554	2.914.332	7,32%	0,16%	0,16%
KLİMA	1.358.281	1.694.188	24,73%	0,07%	0,06%
HAVALANDIRMA	1.165.739	1.333.007	14,35%	0,11%	0,12%
SOĞUTMA	593.680	709.972	19,59%	0,13%	0,03%
ISITMA	449.591	406.255	-9,64%	0,00%	0,10%
YALITIM	152.649	160.941	5,43%	0,05%	0,04%
<b>TOPLAM</b>	<b>6.479.642</b>	<b>7.262.082</b>	<b>12,08%</b>	<b>0,11%</b>	<b>0,11%</b>

Kaynak: Trade Map (Mirror Data)

2024 yılı itibarıyla Vietnam'ın HVAC-R sektöründeki ithalatında genel bir büyüme eğilimi gözlemlenmiştir. Toplam ithalat bir önceki yıla göre %12,08 oranında artış göstermiştir. Bu artış özellikle klima (%24,73), soğutma (%19,59) ve havalandırma (%14,35) ürün gruplarında dikkat çekici boyuttadır. Bu durum, Vietnam'da özellikle soğutma ve iklimlendirme alanlarında talebin hızla arttığını göstermektedir. Tesisat ve yalıtım ürünlerinde de sırasıyla %7,32 ve %5,43'lük bir artış yaşanmıştır. Ancak ısıtma grubunda %9,64 oranında bir düşüş gerçekleşmiştir; bu düşüş mevsimsel talep azalması, stok fazlası ya da yerli üretimdeki artıştan kaynaklanmış olabilir.

Türkiye açısından değerlendirildiğinde, Vietnam'ın HVAC-R ithalatındaki Türkiye menşeli ürünlerin toplam pazar payı %0,11 seviyesinde kalmış, artan ithalat hacmine rağmen bu oran sabitlenmiştir. Ürün bazında incelendiğinde, Türkiye'nin en yüksek payı tesisat grubunda olup %0,16 ile sabit kalmıştır. Isıtma grubunda ise önceki yıl %0 olan pazar payı %0,10'a yükselerek kayda değer bir artış sağlanmıştır. Buna karşın, klima ve soğutma ürünlerinde Türkiye'nin payı sırasıyla %0,07'den %0,06'ya ve %0,13'ten %0,03'e gerilemiştir.

Genel tabloya bakıldığında, Vietnam HVAC-R sektöründe büyüyen bir ithalat hacmi görülmektedir. Rekabetin yoğun olduğu bu pazarda Türkiye'nin özellikle klima ve soğutma alanında daha etkin tanıtım, fiyat rekabeti ve dağıtım kanalları stratejileri geliştirmesi gerekmektedir. Isıtma grubundaki artış ise, bu alanda potansiyel fırsatların varlığına işaret etmektedir. Türkiye'nin Vietnam pazarındaki etkinliğini artırmak için B2B görüşmelerin, ticaret heyetlerinin ve pazarlama faaliyetlerinin daha hedef odaklı ve yoğun şekilde sürdürülmesi önem arz etmektedir.



## 5. VIETNAM'IN TÜRKİYE'DEN SEKTÖR İTHALATI VERİLERİ

Vietnam iklimlendirme sektörü ticaretinde dış ticaret açığı veren ithalata bağımlı bir pazardır. 2024 yılında bu değerler 8,8 milyar dolarlık ithalat; 1,28 milyar dolarlık ihracat olarak gerçekleşmiştir. Ülkemiz Vietnam'ın en çok ithalat yaptığı ülkeler sıralamasında 23.sırada yer almaktadır. Sektör ithalatında ise 2024 yılında 36. olmuştur. Vietnam'ın ülkemizden sektör ithalatını gösteren rakamlar aşağıdaki tabloda yer almaktadır.

Tablo 5: Vietnam'ın Türkiye'den Sektör İthalat Verileri (Bin ABD Doları)

ÜRÜN GRUBU	2023 (Bin ABD Doları)	2024 (Bin ABD Doları)	Değişim (%)	Türkiye'nin Vietnam İthalatındaki Sıralaması (2024)
TESİSAT	4.399	4.604	4,66%	22.
HAVALANDIRMA	1.230	1.595	29,67%	18.
KLİMA	943	1.010	7,10%	20.
SOĞUTMA	764	224	-70,68%	30.
ISITMA	18	398	2111,11%	19.
YALITIM	79	64	-18,99%	21.
<b>TOPLAM</b>	<b>7.265</b>	<b>7.838</b>	<b>7,89%</b>	<b>23.</b>

Kaynak: Trade Map(Mirror Data)

2024 yılında Vietnam'ın Türkiye'den yaptığı sektör bazlı ithalat toplamı 7.838 bin ABD doları olarak gerçekleşmiş ve 2023 yılına kıyasla %7,89 oranında artış göstermiştir. Alt ürün gruplarına bakıldığında, en yüksek ithalat 4.604 bin dolar ile tesisat ürünlerinde olmuştur ve bu grup %4,66 oranında artış kaydetmiştir.

Havalandırma ürünleri ithalatı %29,67 artarak 1.595 bin dolara çıkarken, klima ürünleri %7,10 artışla 1.010 bin dolara ulaşmıştır. Isıtma ürünlerinde dikkate değer bir artış yaşanmış, 2023'te 18 bin dolar olan ithalat 2024'te 398 bin dolara çıkarak %2111,11 oranında artmıştır. Buna karşılık, soğutma ürünlerinde %70,68, yalıtım ürünlerinde ise %18,99 oranında düşüş gözlemlenmiştir. Türkiye, Vietnam'ın bu sektördeki ithalatında 2024 yılı itibarıyla 23. sırada yer almıştır. Alt ürün grubu sıralamalarında ise Türkiye; tesisatta 22., havalandırmada 18., klimada 20., soğutmada 30., ısıtmada 19. ve yalıtımda 21. sırada bulunmaktadır.

## 6. VIETNAM'IN EN ÇOK İTHAL ETTİĞİ 20 SEKTÖR ÜRÜNÜ

Tablo 6: Vietnam'ın En çok İthal Ettiği 20 Sektör Ürünü (Birim: Bin ABD Doları)

No	GTİP Kodu	GTİP Tanımı	2021	2022	2023	2023-2022 Yılları Değişimi (%)	Türkiye için Gümrük Vergi Oranı (%)
1	'841510	Pencere veya Duvar Tipi Klimalar (Tek bir gövde Halinde veya split sistem)	755.197	754.911	717.861	-4,91%	30%
2	'848180	Sihhi Tesisat Musluk Ve Vanaları, Merkezi Isıtma Radyatör Vanaları Ve Diğer Musluklar, Vanalar Ve Benzeri Cihazlar	409.816	374.156	333.564	-10,85%	5%
3	'401693	Vulkanize Kauçuktan Contalar, Rondelalar Ve Diğer Sızdırmazlık Contaları	241.207	252.603	252.969	0,14%	3%
4	'841459	Diğer Fanlar (Vanilatörler Ve Aspiratörler)	212.546	221.721	221.860	0,06%	15%
5	'840220	Kızgın Su Kazanlar	160.787	84.073	218.861	160,32%	0%
6	'842139	Gazların Filtre Edilmesi Veya Arıtılmasına Mahsus Diğer Makina Ve Cihazlar	254.846	218.864	199.186	-8,99%	0%
7	'841370	Diğer Santrifüj Pompalar	207.509	180.245	198.011	9,86%	20%
8	'841480	Diğer Amaçlar İçin Kullanılan Kompresör, Vantilatör, Aspiratör	224.154	201.137	196.536	-2,29%	0%
9	'392113	Poliüretanlardan Diğer Plakalar, Levhalar, Yapraklar, Filmler, Folyeler ve Şeritler (Gözenekli)	192.168	195.640	181.076	-7,44%	6%
10	'848190	Musluklar, Vanalar (Valfler) ve Benzeri Cihazlara ait aksam ve parçaları	137.907	160.021	142.379	-11,02%	0%
11	'842199	Sıvıların veya gazların Filtre edilmesine veya Arıtılmasına Mahsus Makine ve Cihazlara Ait Aksam ve Parçalar	132.582	150.556	141.227	-6,20%	0%
12	'841869	Diğer Soğutucu ve Dondurucu Cihazlar	108.774	114.133	140.349	22,97%	10%
13	'842121	Suyun Filtre Edilmesine ve Arıtılmasına Mahsus Makine ve Cihazlar	133.641	131.235	116.007	-11,60%	5%
14	'841989	Pastörize Etme, Kondanse Etme vb. İşlemler için Makine ve Cihazlar	170.563	114.966	112.078	-2,51%	0%
15	'841950	Isı Değiştiriciler (Eşanjörler)	87.516	106.145	107.645	1,41%	3%
16	'841430	Soğutma Cihazlarında Kullanılan Kompresörler	93.037	105.603	83.570	-20,86%	3%
17	'841490	Hava veya Vakum Pompaları, Hava veya diğer Gaz Kompresörleri, Fanlar ve bir aspiratörü olan havalandırmaya mahsus davlumbazlara ait aksam ve parçaları	64.212	67.968	77.747	14,39%	5%
18	'841391	Pompalara Ait Aksam Ve Parçalar	76.492	79.948	75.974	-4,97%	5%
19	'841939	Gıda, İçecek, Tütün ve Diğer Ürünler için Kurutucular	80.894	93.009	74.778	-19,60%	0%
20	'841780	Sanayi veya Laboratuvarlara Mahsus Elektrikli olmayan Diğer Fırınlar ve Ocaklar: Elektriksiz	54.667	95.091	71.885	-24,40%	0%

Kaynak:TradeMap

\*\*Ürün bazında 2024 verileri açıklanmadığı için 2023 verileri kullanılmıştır.

**● En yüksek ithalat hacmine sahip ürün:**

'841510 – Pencere veya duvar tipi klimalar, 2023 yılında 717,9 milyon dolar ithalatla listenin başında yer almakta. Ancak bu kalemden 2022'ye göre %4,91 oranında düşüş gözlenmiştir. Gümrük vergisi oranı %30 ile en yüksek düzeydedir.

**● En dikkat çekici artış:**

'840220 – Kızgın su kazanları kaleminde ithalat %160,32 artarak 218,9 milyona yükselmiştir. Gümrük vergisi %0, bu artışta etkili olmuş olabilir.

**● Önemli düşüşler:**

'841430 – Soğutma cihazlarında kullanılan kompresörler %20,86 düşüş,  
'841939 – Kurutucular %19,60 düşüş,  
'841780 – Elektriksiz sanayi fırınları %24,40 düşüş göstermiştir.

**● Pozitif değişim görülen kalemler:**

- '841370 – Santrifüj pompalar (+%9,86)
- '841869 – Soğutucu ve dondurucu cihazlar (+%22,97)
- '841490 – Hava/vakum pompaları vs. aksam (+%14,39)

**● Gümrük Vergileri Açısından Değerlendirme:****• Yüksek vergi uygulanan ürünler:**

- '841510 – Klimalar: %30
- '841459 – Fanlar: %15
- '841370 – Santrifüj pompalar: %20

**• Düşük veya sıfır vergi uygulanan ürünler:**

- '840220 – Kızgın su kazanları: %0
- '842139 – Gaz filtreleme cihazları: %0
- '848190 – Vana aksamları: %0
- '841989 – Pastörizasyon cihazları: %0

## 7. VIETNAM'IN ÜLKE BAZINDA SEKTÖR İHRACAT VERİLERİ

Tablo 7: Vietnam'ın Sektörde En Çok İhracat Yaptığı 20 Ülke (Birim: Bin ABD Doları)

No	Ülkeler	2021	2022	2023	2024	2024-2023 Değişimi (%)	2024 Yılı Payı (%)
	<b>Toplam</b>	<b>4.622.413</b>	<b>5.751.166</b>	<b>5.666.355</b>	<b>6.219.241</b>	<b>9,76%</b>	<b>100,00%</b>
1	A.B.D	1.168.844	1.392.684	1.415.806	1.938.209	36,90%	31,16%
2	Hindistan	414.437	712.877	662.286	791.208	19,47%	12,72%
3	Japonya	648.769	818.292	736.526	684.934	-7,00%	11,01%
4	Güney Kore	478.258	565.189	537.537	605.987	12,73%	9,74%
5	Çin	461.377	444.784	481.709	438.764	-8,92%	7,05%
6	Tayland	186.879	214.170	222.309	261.959	17,84%	4,21%
7	Taipei,Çin	150.938	183.957	173.431	173.488	0,03%	2,79%
8	Endonezya	106.910	149.860	161.005	147.669	-8,28%	2,37%
9	Kanada	64.702	101.405	102.369	128.678	25,70%	2,07%
10	Avustralya	73.790	93.061	73.664	108.193	46,87%	1,74%
11	B. Krallık	46.408	58.659	71.419	88.576	24,02%	1,42%
12	Almanya	64.165	87.821	85.465	80.383	-5,95%	1,29%
13	S. Arabistan	8.517	23.364	42.156	75.409	78,88%	1,21%
14	Singapur	45.200	113.811	89.924	66.296	-26,28%	1,07%
15	İtalya	76.242	66.767	59.988	63.162	5,29%	1,02%
16	<b>Türkiye</b>	<b>12.734</b>	<b>20.850</b>	<b>58.369</b>	<b>57.241</b>	<b>-1,93%</b>	<b>0,92%</b>
17	Malezya	34.653	102.038	37.182	54.927	47,72%	0,88%
18	İspanya	30.079	56.726	65.896	52.216	-20,76%	0,84%
19	Hollanda	25.192	26.361	28.953	51.077	76,41%	0,82%
20	Brezilya	45.737	25.218	26.160	41.936	60,31%	0,67%

Kaynak: Trade Map(Mirror Data)

2024 yılı verilerine göre Vietnam'ın sektörel ihracatı, bir önceki yıla kıyasla %9,76 artış göstererek 6,22 milyar ABD dolarına ulaşmıştır. ABD, 1,94 milyar dolarlık ihracat hacmi ve %36,9'luk artış oranıyla Vietnam'ın açık ara en büyük pazarı olmayı sürdürmüştür ve toplam ihracatın %31,16'sını oluşturmuştur. Hindistan ve Japonya sırasıyla %12,72 ve %11,01 pay ile ikinci ve üçüncü sırada yer alırken, Hindistan'a yapılan ihracatta %19,47'lik artış dikkat çekmiştir. Buna karşılık Japonya ve Çin gibi bazı geleneksel pazarlarda sırasıyla %7 ve %8,92 oranlarında düşüşler yaşanmıştır.

Vietnam'ın Türkiye'ye sektörel ihracatı 2024 yılında 57,2 milyon dolara ulaşarak önceki yıla kıyasla hafif bir düşüş (%-1,93) göstermiştir. Ancak bu değerle Türkiye, Vietnam'ın en çok ihracat yaptığı ülkeler arasında 16. sırada yer almakta ve toplam ihracatın %0,92'sini oluşturmaktadır. Öne çıkan diğer artış oranları arasında Suudi Arabistan (%78,88), Hollanda (%76,41) ve Avustralya (%46,87) gibi ülkeler bulunurken, Singapur ve İspanya gibi pazarlarda önemli düşüşler gözlemlenmiştir.

8.

## PAZARDA DİKKAT EDİLMESİ GEREK HUSUSLAR VE MÜŞAVİRLİK BİLGİLERİ

### İŞ KÜLTÜRÜ

- Yüz yüze görüşme ve takip ziyareti çok önemlidir. Teklif göndererek iş bağlantısı kurmak zordur.
- Güven ilişkisi esastır; mümkünse tanıdık biri aracılığıyla tanışma önerilir.
- İkinci görüşme genellikle bir iş yemeği şeklinde, daha samimi ortamda yapılmalıdır.
- Tercüman kullanımı, mesajların doğru anlaşılması açısından faydalıdır.
- Sözlü anlaşmalar mutlaka yazılı hale getirilmelidir.
- Yerel iş insanları detaylara ve teknik konulara fazla ilgi göstermeyebilir.
- Ticaret mevzuatı konusunda bilgi eksikliği olabilir; yabancı iş insanları yasal değişiklikleri kendileri takip etmelidir.
- Aynı kişi farklı sektörlerde çalışabilir; ilgi dağılılabılır, bu nedenle iş ortaklarının öncelikleri iyi analiz edilmelidir.

### PARA KULLANIMI

- IMF ile anlaşma (2005): Para transferlerinde ve döviz kurlarında kısıtlama yapmama taahhüdü verilmiştir.
- Para transferleri serbesttir: İhracat, ithalat, kredi, yatırım geliri gibi işlemler serbestçe yapılabilir.
- Kâr transferi serbest: Yabancılar kazançlarını dövize çevirip yurtdışına çıkarabilir.
- Dolaylı yatırımlar sadece VND ile yapılabilir.
- Vietnam içi transferler genel olarak VND ile yapılmak zorundadır.
- 5.000 USD üzeri döviz, altın veya çekler giriş/çıkışta beyan edilmelidir. Bu miktarın yurtdışına çıkarılması için önceden izin gerekir.

### RESMİ TATİLLER VE MESAI SAATLERİ

Vietnam'da 2023 yılına ait resmi tatil günleri aşağıda yer almaktadır. Özellikle Têt Bayramı (Lunar New Year), Vietnam kültüründe çok önemli bir yere sahip olup, diğer bazı tatil günleri gibi ay takvimine göre belirlendiğinden tarihleri her yıl değişiklik gösterebilmektedir. Resmi tatillerin hafta sonuna denk gelmesi durumunda ise, ilgili günlerin takip eden iş günü veya günleri hükümet kararıyla tatil ilan edilebilmektedir.

### 2023 RESMİ TATİL GÜNLERİ

- Yılbaşı: 1 Ocak
- Têt Bayramı (Lunar New Year): 21 – 27 Ocak
- Hung Krallarını Anma Günü: 29 Nisan
- Birleşme Günü: 30 Nisan
- İşçi Bayramı: 1 Mayıs
- Ulusal Gün: 2 Eylül.

### ÇALIŞMA SAATLERİ

- Hafta içi: 08:00 – 12:00 / 13:30 – 17:30
- Cumartesi (çalışılan işyerlerinde): 08:00 – 11:30

### YEREL SAAT

Vietnam ICT (Indochina Time Zone) zaman diliminde yer aldığından (UTC+7) ülkemiz ile arasında 4 saat fark vardır.

Kaynak: T.C. Ticaret Bakanlığı

### SEKTÖREL FUARLAR

RHVAC&CLEANFACT Fuarı: Fuar her yıl Hanoi şehrinde düzenlenmekte olup 2025 yılı içerisinde 11-13 Eylül tarihlerinde gerçekleştirilecektir.

**MÜŞAVİRLİK BİLGİLERİ**

Hanoi / Vietnam

Sanem YUMURTACI YILDIZ- Ticaret Müşaviri

Turkish Embassy Office of the Commercial Counsellor

44/B Ly Thuong Kiet Str., HCO Building, 14th Floor, Hoan Kiem Dist. HANOI / VIETNAM

Tel : 00 84 24 39 38 76 29

IP Tel : 0 312 204 80 25

E-Mail : hanoi@ticaret.gov.tr